06.11.2018 г. № 593
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»
НА ТЕРРИТОРИИ КИРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

На основании Федерального закона  от 21.12.1994 года № 68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства РФ от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии с Решением заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации Киренского муниципального района от 30 октября 2018 года, Решением заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации Киренского городского поселения от 06 ноября 2018 года, в связи с критической ситуацией по запасам топлива (мазут) на котельных № 6, № 7 г. Киренска, администрация Киренского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 12.00 часов 06 ноября 2018 года ввести режим «Повышенная готовность» на территории Киренского муниципального образования до особого распоряжения;
2. Администрации Киренского городского поселения:
- обратится в министерство жилищной политики, энергетики и  транспорта Иркутской области по рассмотрению вопроса о выделении из аварийно - технического запаса Иркутской области котельного топлива - мазут.
Срок исполнения: 06 ноября 2018 года.
- с целью принятия оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, в связи с недостаточным количеством топлива, усилить контроль за состоянием котельных № 6,7 г. Киренска;
- в связи с тем, что ООО «Теплоснабжение» производит монтаж нового котла на котельной № 13 г. Киренска, осуществлять контроль за ходом выполнения работ.
Срок исполнения: ежедневно.
- докладывать в ЕДДС администрации Киренского муниципального района (тел. 8-964-124-84-34, 4-32-33) о ходе проведения ремонтных работ на котельной № 13 г. Киренска (объем выполненных и оставшихся работ), а также по запасу топлива на котельных № 6, 7 г. Киренска.
Срок исполнения: ежедневно до 10:00.
- привести в готовность пункты временного размещения населения в случае возникновения чрезвычайной ситуации на котельных № 6, № 7, № 13 г. Киренска.
Срок исполнения: до 14 ноября 2018 года.
3. ООО «Теплоснабжение» Суханову Р.В.:
- принять меры по увеличению дополнительных аварийных бригад на котельной № 13 г. Киренска;
- принять соответствующие меры по устранению дефекта котла на котельной № 7 г. Киренска;
- принять соответствующие меры по созданию нормативного запаса топлива на котельных № 6, 7 г. Киренска.
- введение круглосуточного контроля за ходом выполнения работ на котельных № 7, 13 г. Киренска.

- ежедневно предоставлять в администрацию Киренского городского поселения (тел.: 8-964-22-59-777, 4-42-21) информацию о ходе выполненных работ на котельных № 7,13 г. Киренска, а также о слаживающейся обстановке по  нормативному запасу топлива на котельных № 6, 7 г. Киренска.
Срок исполнения: ежедневно.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Киренского городского поселения www.gorod-kirensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания;
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации
Киренского городского поселения      			                                        И.В. Журавлева